
Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 1 
 

 
 

 
ZARZĄDZENIE NR 14/22 

BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Krosno Odrzańskie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 
poz.1653) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z utworzonego w budżecie Gminy na rok 2022 funduszu na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli określonego na poziomie 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych  

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) przeznacza się kwotę 119 090,89 zł na dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli z tym, że:  

1) 80% środków funduszu pozostaje do dyspozycji dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Krosno Odrzańskie; 

2) 10% środków funduszu przeznacza się do dyspozycji Burmistrza Krosna Odrzańskiego.; 

3) 10% środków funduszu przeznacza się na zakup usług szkoleniowych dla kadry kierowniczej, realizowany 

przez Wydział Oświaty, Kultury i Sportu. 

2. Podziału środków, o których mowa w ust. 1, pomiędzy poszczególne placówki oświatowe dokonuje się 

w oparciu o planowane roczne środki przeznaczone na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w poszczególnych 

jednostkach. 

3. Plan wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022, stanowi załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 przeznacza się na: 

1) kompleksowe wspomaganie pracy jednostek oświatowych; 

2) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów, seminariów i konferencji; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia; 

4) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego; 

5) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia; 

6) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

2. W porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w 2022 roku przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli z uwzględnieniem 

następujących priorytetów: 



Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 2 
 

1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu; 

2) uzyskanie kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) nauczania informatyki, 

b) doradztwa zawodowego, 

c) edukacji elementarnej, 

d) wychowania przedszkolnego, 

e) terapii pedagogicznej, diagnozy, rewalidacji, 

f) wczesnego nauczania języka angielskiego, 

g) terapia ręki, 

h) logopedii, 

i) oligofrenopedagogiki, 

j) wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży, 

k) organizacji i zarządzania placówką oświatową. 

3. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się w maksymalnej kwocie równej 

70% opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, nie więcej niż 

2.000,00 zł (dwa tysiące złotych) za semestr nauki. W szczególnie uzasadnionych przypadkach doskonalenie 

zawodowe może być sfinansowane w całości. 

§ 3. 1. Pierwszeństwo w ubieganiu się o dofinansowanie mają nauczyciele zatrudnieni na czas 

nieokreślony w pełnym wymiarze czasu pracy. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub urlopu dziekańskiego, a także 

rozwiązania umowy o pracę. 

3. W przypadku przerwania przez nauczyciela dofinansowanej formy dokształcania lub doskonalenia, 

kwota dofinansowania podlega zwrotowi. 

4. Dofinansowanie form nadających kwalifikacje podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel nie przepracuje 

w danej placówce 2 lat, od momentu ukończenia określonej formy kształcenia, z wyjątkiem sytuacji, gdy 

rozwiązanie stosunku pracy nie następuje z winy pracownika. 

5. Decyzję o zwrocie dofinansowania w stosunku do nauczyciela podejmuje dyrektor, odpowiednio  

do dyrektora burmistrz, biorąc pod uwagę przyczynę zaistniałej sytuacji. 

§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie opłat, zgodne z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, nauczyciele składają 

do dyrektora jednostki, w której są zatrudnieni, a dyrektorzy na doskonalenie własne, zgodnie z załącznikiem  

nr 3, do Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

2. Do wniosków, o których mowa w ust. 1 wnioskodawca dołącza: 

1) w przypadku opłat za studia i kursy kwalifikacyjne zaświadczenie potwierdzające, że ubiegający się 

o dofinansowanie jest studentem (słuchaczem) na danym kierunku studiów, lub zaświadczenie potwierdzające, 

że ukończył daną formę kształcenia; 

2) w przypadku opłat za kursy doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego kserokopię 

zaświadczenia potwierdzającego uczestnictwo w szkoleniu; 

3) dowód uiszczenia opłaty.  



Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 3 
 

3. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w 2022 r. 

§ 5. Dyrektorzy jednostek oświatowych w terminie do 31 października 2022 r. zobowiązani są przedłożyć 

organowi prowadzącemu wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 

budżetowy 2023, przygotowany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Dyrektorzy placówek oświatowych w terminie do 31 marca każdego roku składają organowi 

prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania w poprzednim roku budżetowym środków, 

o których mowa w § 1 ust. 1 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu oraz dyrektorom 

jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Krosno Odrzańskie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

 Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

  

Marek Cebula 



Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 14/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

Plan wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022. 

Lp. 
Dysponent środków funduszu doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 
Razem kwota dofinansowania 

w zł 

I. Burmistrz Krosna Odrzańskiego 11 909,09 

II. Dyrektorzy placówek oświatowych: 95 272,71  

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krośnie Odrzańskim 12 668,80 

2. 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kilińskiego 
w Krośnie Odrzańskim 

16 598,87 

3. 
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza 
w Krośnie Odrzańskim 

23 492,97  

4. Zespół Edukacyjny w Osiecznicy 8 177,63  

5. 
Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki  
w Radnicy 

3 925,55  

6. 
Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Śląskiej  
w Wężyskach 

9 101,20  

7. 
Przedszkole nr 1 im. Przyjaciół Stumilowego Lasu 
w Krośnie Odrzańskim 

4 458,52 

8. Przedszkole nr 2 im. Złotej Rybki w Krośnie Odrzańskim 4 493,82 

9. 
Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy w Krośnie 
Odrzańskim 

4 173,12 

10. Przedszkole nr 4 w Krośnie Odrzańskim 8 182,22 

III. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 11 909,09 

Razem: 119 090,89 



Id: B875AF15-4F66-404F-9F22-6BFB0CC5F482. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 14/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

………………................................ 
                                                                                                                                                                                    (miejscowość, data) 

Dane osobowe nauczyciela: 

……………………………..…….. 
Imię i nazwisko  

................................................ 
Adres zamieszkania  

................................................ 
Miejsce pracy  

                      PAN/PANI  

 ……………………………………………….. 

................................................................... 
                                                                                      

(nazwa placówki) 

WNIOSEK NAUCZYCIELA 
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ  

LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

1. Informacje o formie kształcenia: 

a) forma doskonalenia ……………………………………………………………………………....……………………… 

b) nazwa, uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: ......................................................................................... 

c) kierunek: ............................................................................................................................................................. 

d) czas trwania kształcenia: ............................................................................................................................. 

e) rok studiów/kursu .................................................................., semestr........................................ 

f) rodzaj studiów/nazwa ................................................................................................................................ 

g) koszt semestru nauki ......................................... zł całkowity koszt nauki ........................................ zł 

h) wnioskowana kwota o dofinansowanie  .....................................................................zł. 

2. Nauczany przedmiot: 

................................................................................................................................................................ 

3. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

................................................................................................................................................................ 

 

                                                                                                             ………………………………….. 
                                                                                                                                                                                                            (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

4. Informacja dyrektora o przyznaniu dofinansowania: 

Na podstawie § 4 ust. 1 Zarządzenia Nr ………/22 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia ………………. 

2022 r. przyznaję Pani/Panu* kwotę dofinansowania formy doskonalenia zawodowego w wysokości 

…..………. zł (słownie:………………………………………..….......................……………….…..................... 

…………………………….……………………złotych). 

…............................................................... 
                                                                                                                                                                      (data pieczęć i podpis dyrektora placówki) 

* - odpowiednie podkreślić



Id: B875AF15-4F66-404F-9F22-6BFB0CC5F482. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 14/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

                                                                                                Krosno Odrzańskie, dnia ......................  

Dane osobowe dyrektora: 

……………………………..…….. 
Imię i nazwisko  

................................................ 
Adres zamieszkania  

................................................ 
Miejsce pracy                                                      

                     Pan  
                                     Marek Cebula                                            

                                                                   Burmistrz Krosna Odrzańskiego 
 
 

WNIOSEK DYREKTORA 
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ  

LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

1. Informacje o formie kształcenia: 

a) forma doskonalenia ……………………………………………………………………………....……………………… 

b) nazwa, uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: ......................................................................................... 

c) kierunek: ............................................................................................................................................................. 

d) czas trwania kształcenia: ............................................................................................................................. 

e) rok studiów/kursu .................................................................., semestr........................................ 

f) rodzaj studiów/nazwa ................................................................................................................................ 

g) koszt semestru nauki ......................................... zł całkowity koszt nauki ........................................ zł 

h) wnioskowana kwota o dofinansowanie  .....................................................................zł. 

2. Uzasadnienie wyboru formy doskonalenia zawodowego: 

............................................................................................................................................................ 

 ............................................................................................................................................................ 

3. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

............................................................................................................................................................ 

…………………………….                                                                  ……..……………………………….. 

          (miejscowość, data)                                                                                                                                                           (podpis Wnioskodawcy) 

4. Informacja Burmistrza Krosna Odrzańskiego o przyznanym dofinansowaniu: 

Na podstawie § 4 ust. 1 Zarządzenia Nr ………/22 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia ………………. 

2022 r. przyznaję Pani/Panu* kwotę dofinansowania formy doskonalenia zawodowego w wysokości 

…..………. zł (słownie:………………………………………..….......................……………….…..................... 

…………………………….……………………złotych). 

................................................................... 

                                                                                                                                                                            (podpis Burmistrza Krosna Odrzańskiego) 

* - odpowiednie podkreślić



Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr14/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

Wniosek 

       do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r. 

 

…………………………….……..........……..…                       …………………………………… 
               (pieczątka nagłówkowa jednostki oświatowej)                                                          (miejscowość, data) 

        

Lp. Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Planowana liczba 
nauczycieli 

Przewidywany 
koszt (w zł) 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego, prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli,  których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

  

2. Udział nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli (studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne) prowadzonych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

  

3. Koszty delegacji   

4.  Koszty druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

  

RAZEM   

1. Maksymalna kwota dofinansowania do opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

i zakłady kształcenia w roku 2023, proponowana przez dyrektora………………………..…. . 

2. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane w 2023 r., 

propozycje dyrektora :  ………………………………………………………...............…………….........…….……. 

…………………………………………………………………………………………..........…………..……..….. 

…………………………………………………………………………………………..........…………….……….. 

…………………………………………………………………………………………..........…………..……..….. 

…………………………………………………………………………………………..........…………….……….. 

 

……………………… 
                                                                                                                                                                                                                       (podpis dyrektora)



Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 14/22 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW NA DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI W ROKU 2022 

…………………………….……..........……..…                                                                                                …………………………………… 
               (pieczątka nagłówkowa jednostki oświatowej)                                                                                                                                                                                       (miejscowość, data) 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Nazwa* dokształcania lub 

doskonalenia  

Liczba nauczycieli 
biorących udział w danej 
formie dokształcania lub 

doskonalenia 

Instytucja 
doskonaląca lub 
dokształcająca 

Kwota 
dofinansowania 

1. Dokształcanie nauczycieli     

2. Rodzaje form indywidualnego doskonalenia 
zawodowego nauczycieli  

    

w tym:                                         seminaria                                  

  konferencje     

warsztaty     

szkolenia     

Inne – jakie …………………     

3. Rodzaje form indywidualnego doskonalenia 
zawodowego dyrektora 

    

w tym:                                         seminaria     

  konferencje     

warsztaty     

szkolenia     

Inne – jakie  …………………     

4. Szkolenia Rady Pedagogicznej     

 Razem:     

* Należy uwzględnić wszystkie formy, które zostały zrealizowane. 



Id: 025E4D9D-9B07-4E1B-83D8-D3A954955709. Podpisany Strona 2 
 

          
 
 
        

Wykorzystane środki z podziałem na poszczególne paragrafy 

Wysokość środków 

Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie 
% wykonania w stosunku do 

planu 

801 80146 4210    

801 80146 4300    

801 80146 4700    

 


